Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 726 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), TERÇA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações.......................................................02

Extratos de contratos........................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N° 2331/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor MAURÍCIO DA

SILVA SANTOS (matr. nº 1286), portador
da Carteira de Trabalho nº 6217435/0030-
PR e RG 10.827.747-/PR, do cargo de
Agente Comunitário de Saúde, por motivo
de Pedido de Demissão, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 31 de março de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2332/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar GALDINO OLIVEI-
RA (matr. nº 1367), portador da Carteira
de Trabalho nº 1149156/0010-PR e R.G.
9.294.795-5/PR, exercendo cargo de provi-
mento em Comissão, Chefe da Operacio-
nalização de Informática, nível 4, Agentes
Políticos – Anexo IV, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 31 de março de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2333/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor NELSON KO-
TECKI (matr. nº 981), portador da Cartei-
ra de Trabalho nº 65.561/00055-PR e RG
8.194.188-2/PR, do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, por motivo de Pedido de
Demissão, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 31 de março de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N° 2334/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor RUBENS
ANTONIO GOLOMBIESKI (matr. nº
1213), portador da Carteira de Trabalho nº
3837136/0010-PR e RG 8.194.188-2/PR,
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
por motivo de Pedido de Demissão, a con-
tar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 31 de março de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 726 - Cruz Machado (PR), Terça-Feira, 31 de Março de 2015

DECRETO Nº 2335/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar: RODRIGO ANTO-
NIO DE SOUZA (matr. nº 1375), portador
da Carteira de Trabalho nº 1486894/0030-
PR e R.G. 10.784.238-1/PR, exercendo
cargo de provimento em Comissão, Diretor
Municipal de Tributação, nível 5, Agentes
Políticos – Anexo IV, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 31 de março de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
 Nº 074/2015

PREGÃO ELETRÔNICO –
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 034/2015

OBJETO: O presente processo visa o re-
gistro de preços para futuras aquisições de
medicamentos da Atenção Básica a Saúde
para uso em pacientes em tratamento mé-
dico no Hospital do Município e compor
as Farmácias Básicas do Centro de Saúde e

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS
Nº. 001/2015

O Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, através do Prefeito Municipal, Sr.
Antonio Luis Szaykowski, informa, por
meio do presidente da comissão de licita-
ções, que no dia 30/03/2015, até às 10h,
não houve apresentação de propostas no
processo licitatório em epígrafe, sendo, de-
clarada deserta.

Cruz Machado, 30 de Março de 2015.

Antonio Luiz Szaykowski
Prefeito Municipal

Unidades de Saúde de Cruz Machado - PR,
as especificações detalhadas encontram-se
no Anexo I que acompanha o Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08:30 do dia 31/03/2015 às 13:30 horas do
dia 14/04/2015.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 13:31 às 13:59 horas do
dia 14/04/2015.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 14:00 horas do dia
14/04/2015.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF).

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO UNITÁRIO.

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDI-
TAL: No endereço https://www.bll.org.br
Prefeitura Municipal, sala de Licitações,
Av. Vitória, 167, Centro, Cruz Machado/
PR. No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 17:30 horas

FONE/FAX: (0xx42)3554-1222

Cruz Machado PR, 30 Março de 2015.

ELTON RICK HOLLEN
Pregoeiro

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

31/03/2015 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Josni Lopes 31/03/2015 31/03/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 31/03/2015 31/03/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 30/03/2015 31/03/2015 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 30/03/2015 31/03/2015 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Carlos Diego Train 31/03/2015 31/03/2015 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Vitor Augusto Cortiana Krieger 31/03/2015 31/03/2015 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 30/03/2015 30/03/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 31/03/2015 31/03/2015 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Jose Dirceu Swed 31/03/2015 31/03/2015 1 100.00 Curitiba Buscar peças

Ronei da Silva Nadolny 30/03/2015 30/03/2015 1 80.00 União da Vitória Levar Veiculo para manutenção

Antonio Luis Szaykowski 31/03/2015 31/03/2015 1 100.00 Campo Largo Viagem a serviço da secretaria de saude